edildiği anlaşılan H. 949/M. 1542-1543 tarihli bir muhasebe icmal
defterinde, Silistre sancağına bağlı kazalardaki padişah hasları yazılırken,
Kazâ-i Cankermân nâm-ı diğer Özi şeklinde kaydedilmiştir.3 Bu kazanın
sınırları Özü Suyu’nun batısından Karadeniz ve Bender’e kadar uzanmak-
taydı.

Bu defterdeki bilgilere göre
Silistre livasının kazaları; Silistre, Akkermân, Kili, Ahyolu, Hırsova, Varna,
Pravadi, Aydos, Yanbolı, Karin Ovası ve Rusî Kasrı’dır.15 Defterde daha
sonra Özi/Silistre Eyaleti içerisinde göreceğimiz Çirmen ve Vize sancakları
da bulunmaktadır.

H. 949 (M. 1542-1543) tarihli tahrir defterinde, Cankermân yani Özi,
Silistre sancağına bağlı bir kazadır. Nefs olarak ifade edildiği için bölgedeki
diğer birçok yer gibi buranın da önemli bir kale-şehir olduğu söylenebilir.16
1542-1543 yılında Rumili Vilayeti’nin Silistre Sancağı’na bağlı kazalar;
Silistre,

eşkıyanın kökünü kuruttuğu için vezirlik payesi almış ve vezaretle Özi valisi
olmuştur. Özi Eyaleti, İskender Paşa’nın 1620 yılındaki ikinci valiliğinden
sonra 1629-1639 (H. 1039) yılları arasında mirimirân rütbeli paşalar tarafın-
dan yönetilmiştir. 1629-1630’da Budin valisi vezir Murtaza Paşa Özi valisi
olmuştur. Murtaza Paşa’dan sonra 1632 yılında Özi Eyaleti verilen Abaza
Mehemmed Paşa mirimirânlıktan vezirliğe yükselerek bu göreve gelmiştir.
Bu tarihten sonra eyaletin yönetiminde vezir rütbeli paşaların ağırlığı daha
da artmıştır. 1633 Temmuz’undan 1717 Eylül’üne kadar eyaleti yöneten 46
paşanın 14’ü mirimirân, 32’si ise vezir rütbelidir.

1717-1792 yılları arasında görev yapan 51 paşanın tamamı ise vezir
rütbelidirler. Bunlardan 1727-1728 (H. 1140) yılında Özi valisi olarak atanan
Genç Ali Paşa en son Kefe’de beylerbeyi rütbesi ile bulunmuş, Özi’ye
vezirlik verilerek atanmıştır. 22 Ağustos 1784 tarihinde Özi Eyaleti tevcih
edilen Ebu Bekir Paşa da beylerbeyi rütbesi ile görev yaptığı Sivas’tan
vezaretle Özi valiliğine atanmıştır.

Sâbık sadrazamlıktan 5, sâbık Rumili valisi veya beyler-
beyliğinden 4 paşa da Özi Eyaleti’ne atanmıştır. Selanik ve Kavala
sancaklarına mutasarrıf 5 ve Trabzon valiliği yapan 4 paşa, bulundukları
görevden sonra Özi’ye atanmışlardır.

1666 yılında Özi beylerbeyi olan Leh/Pehlivan Hasan Paşa H. 1078
(M. 1667-1668) yılında teftiş edilince kaçıp saklanmış bu sebeple
beylerbeyliği kaldırılmıştır. Sonradan affedilmiş ancak başka bir göreve
atanmadan vefat etmiştir.110 1689 yılında Özi valisi olarak gördüğümüz vezir
Kara Mustafa Paşa eşkıyalığı sebebiyle idam edilmiştir.111 Özi valilerinden
vezir İbşir

Debbağ Mehmed
Paşa (MM)

Beylerdendir.
Serhaddi iyi
bildiği için
Bosna
beylerbeyi
olmuştur.

H. 1035/1625-
1626 (T)

23 Temmuz
1627- 29 Eylül
1627 (F.G.)

1 N 1037/5 Mayıs
1628 tarihinde
arpalık olarak
Niğbolu sancağını
uhdesine almış ve
H.1038/ 1628-
1629
Kefe beylerbeyi
olmuştur.

BOA, MD 83,
hüküm no: 4,
5, 64, 91. M.
Süreyya, IV,
s. 1048.

İbrahim Paşa (MM) 5 Mayıs 1628-3
Ağustos 1628
(F.G.)

Özi’den
ayrıldıktan sonra
bir müddet mazul
kalmış ve daha
sonra Surre Emini
olmuştur. 9 Mart
1631’de fiilen bu
görevdedir.

BOA, MD 85,
hüküm no:
189. BOA,
MD 83,
hüküm no:
64, 105, 116.

Hüseyin Paşa
(MM)

Haziran 1628
(T)

İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:III/1,
s. 176.

Murtaza Paşa
(vezir)

Enderun’dan
yetişmedir.
Budin valisi

H. 1039/1629-
1630

1630 (F.G.)

H. 1041/1631-
1632 Diyarbekir
valisi

M. Süreyya,
a.g.e.,, C: IV,
s. 1118;
İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:III/2,
s. 178.

Abaza Mehemmed
Paşa (vezir)

Gürcü Mehmed
Paşa’nın
kardeşi,
Erzurumlu
Hüseyin
Paşa’nın
damadıdır.
Bosna
Eyaleti’nden
mazuldur

Özi ile birlikte
vezirlik verilmiş
ve padişah
musahibi
olmuştur.

1042 /1632 (T) 24 Ağustos
1634’te vefat
etmiştir Silistre ve
Niğbolu
sancakları da
arpalık suretiyle
uhdesindedir.

BOA, KK d.
266, s. 44; C:
DH, No:
6095, s. 31-
32; M.
Süreyya, IV,
s. 1039; İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:III/2,
s. 153, 178.

Halil Paşa (MM) Mısır’dan
mazul

H.1043/Temmuz
1633-Haziran
1634 (T)

BOA, KK d.
266, s. 44.

(T)
BOA, A.RSK

d. 1512, s. 41;
A. RSK d.
1516, s. 32;
A. RSK d.
1517, s. 53.

Yusuf Paşa (V) 2.
kez

25 Kasım 1645
(T)

BOA, A. RSK
d. 1517, s. 54.

Budak Paşa (MM) 17 Aralık 1645
(T)

BOA, A. RSK
d. 1512, s. 41.

Siyavuş Paşa (V) 2.
kez

Eski Özi valisi 19 Aralık 1645
(T)

1646 (H.
1056)’da Özi
Eyaleti’ne ilave
olarak arpalık
suretiyle Maraş
Eyaleti de
kendisine
verilmiştir.
Özi’den sonra
Diyarbekir valisi
olmuştur.

BOA, A.RSK
d. 1512, s. 41;
İ. H.,
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:
III/2, s. 401.

Koca Yusuf Paşa
(V)

Sadaret
Kaymakamı
olan Koca
Yusuf Paşa’ya
verildi.

30 Mayıs 1656
(T)
5 Temmuz 1656
(İ)

BOA, A. RSK
d. 1529, s.
256;
A. RSK d.
1529, s. 270.

Haydar Ağa-zâde
Mehmed Paşa (V)

Sâbık kaim-i
makam

17 Temmuz
1656 (T)

BOA, A. RSK
d. 1529, s.
277.

Melek Ahmed Paşa
(V)

Sâbık vezir-i
azam

20 Eylül 1656 (İ) BOA, A. RSK
d. 1529, s.
320.

Can Arslan Paşa
(MM)

1659 (H. 1070)
(F.G.)
12 Kasım
1659’da (F.G.)

İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:
III/2, s. 98;
Danişmend,
C: 3, s. 427.

kapıcıbaşılık ve
Anadolu
müfettişliği
görevlerinde
bulunmuştur.

Muharrem
1074/Ağustos
1663 (T)

Bosnalıdır. Sultan
I. Ahmed’in kızı
ve II. İbrahim ile
IV. Murad’ın
kızksrdeşi olan
Atike Sultan ile
evlenip Damad-ı
Şehriyari olduğu
ileri
sürülmektedir.
H. 1075/1664-
1665
Erzurum valisi
olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 3, s.
832.

Leh/Pehlivan Hasan
Paşa (MM)

Hasodadan
yetişmedir.

Maraş
beylerbeyi

H. 1076/1666
(T)

1078’de Özi’de
teftiş edilince
kaçıp saklanmış
ve beylerbeyliği
kaldırılmıştır.
Sonra affedilmiş
ve vefat etmiştir.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 2, s.
642.

Koca Halil Paşa (V)
1. kez

Şatır Hüseyin
Paşa’nın
kardeşidir.
Köstendillidir.
Kardeşine
kethüda
olmuştur.

H. 1080/ 1669-
1670 (T)

B 1080/ Aralık
1669’de
Kamaniçe
muhafızı
olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 2, s.
585.

… … … … …

Koca Halil Paşa (V)
2. kez

Eski Özi
valilerinden
olup Kamaniçe
muhafızıdır.

H. 1082/ 1671-
1672 (T)
H. 1083/1672-
1673 (İ)

H. 1092/ 1681’de
emekli olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 2, s.
585.

Sarı Hüseyin Paşa
(vezir)
1. kez

Bosnalıdır.
Meşhur
beylerdendir.

C 1084/ Eylül
1673 (F.G.)
1673 Kasım
(F.G)

İ. H.
Danişmend,
a.g.e., C: 3, s.
442; İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:
III/1, s. 426.

Sarhoş Ahmed Paşa
(MM)

Bosnalıdır.
Kara Mehmed
Paşa’nın
kethüdalığından
çıkmadır.

H. 1674/1085
(T)

Konya beylerbeyi M. Süreyya,
a.g.e., C: 1, s.
218.

İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:III/2,
s. 431. Heyet,
Mufassal
Osmanlı
Tarihi, C: IV,
s. 2298.

Mahmud Paşa (V) İstanbul
Kaymakamı

1683 sonları (T) M. Süreyya,
a.g.e., C: 6, s.
1749.

Gümrükçü Hüseyin
Paşa (V)

Küçük Hüseyin
Paşa’nın
kethüdalığından
çıkmadır. En
son
Gümrük emini
iken

H. 1096/1685 M. Süreyya,
a.g.e., C: 3,
721

Bozoklu Mustafa
Paşa (V)

Bozokludur.
Enderun’dan
yetişmiştir.
Mazul Kaptan-ı
Derya’dır.

Z 1096/ Kasım
1685

Kamaniçe
muhafızı ve
Ruscuk
seraskerliğiyle
H. 1100/1688-
1689’de Şam
valisi olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 4, s.
1190.

Köprülüzâde Fazıl
Mustafa Paşa (V)
2. kez

Eylül-Ekim
1687 (F.G.)

İ. H.
Uzunçarşılı,
a.g.e., C:
III/1, s. 473.

Kara Mustafa Paşa
(V)

23 Ocak-1 Şubat
1689’dan önce

Özi valisi iken
eşkıyalığı
sebebiyle idam
edilmiştir.

8-17 Haziran
1690-16-25
Ağustos 1690
(F.G.)

BOA, MD
100, 27/83,
86/335.

Mustafa Paşa (MM) 25 Ekim-3
Kasım 1690
(F.G.)

BOA, MD
100, 62/226.

Dizveren Sarı
Hüseyin Paşa (V)
(3. kez)

Sâbık Bosna
valisi

H. 1102/1691-
1692’de Silistre
valisi olmuştur.

30 Nisan-9
Mayıs 1691- 14
Ekim 1691
(F.G.)

H. 1103/1692-
1693 ‘te
vezirlikle
İstanbul
Kaymakamı

Özi valisi olup
Varad taraflarına
memurdur.

Özi valisi olup
Tımışvar tarafına
baş ve buğ tayin
olunmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 3, s.
782; BOA,
MD 101,
hüküm: 181,
287, 354.

Mahmud Paşa (V) Gaşlıdır.
Mahmudoğlu
damadıdır.
Beylerden olup
H. 1100/1688-
1689’da Hersek
sancağına
mutasarrıftır.

H. 1103/1691-
1692
Silistre ve Özi
valisi olmuştur.

H. 1104/1692-
1693’te vefat
etmiştir.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 2, s.
923

İsmail Paşa (MM) Pulad Mehmed
Paşa’nın
oğludur.
Hazine-yi
Hümayûn’dan
yetişmiştir.

H. 1105/1693-
1694 (T)

Sonra vefat
eylemiştir

M. Süreyya,
a.g.e., C: 3, s.
828

İbrahim Paşa (V) Adana valisi 16 Ekim 1695
(T)

BOA, İE.
TCT, Dosya
No: 7,
Gömlek No:
773.

İbşir Hasan Paşa
(V)

Enderun’dan
yetişip peşkir
ağası olmuş…
Muğla ve
Menteşe
sancaklarına
mutasarrıf

H. 1108/1696-
1697

ZA 1108/Mayıs-
Haziran 1697’de
vezirliği
kaldırılarak malı
müsadere edilmiş.
H. 1109’da
vezirliği geri
verilmiş ve
Aksaray, Arapgir
ve Çorum
sancaklarıyla
Anadolu müfettişi
olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 3, s.
790.

Hazinedar İbrahim
Paşa
(V)

Çakırcıbaşı
Hasan Paşa’nın
hazinedarıdır.
Daha sonra
mirliva
olmuştur.

H. 1108/1696-
1697’de Silistre
valisi olmuş

C 1112/Kasım-
Aralık 1700’de
Selanik
Sancağı’na
mutasarrıf
olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 3, s.
782.

Keçi Mehmed Paşa
(V)

Beylerdendir. 1697 H. 1118/1706-
1707’de Tunus
valisi olmuştur.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 4, s.
1060.

Çetrefilzâde Hacı
Yusuf Paşa (MM-
V)

Hüseyin
Paşa’nın
oğludur.
Ümeradandır.

Niğbolu beyi

12 Nisan 1699
(F.G.)

9 Eylül 1701
(F.G.)

1 Ocak 1702 (İ)

2 Ekim 1710
(F.G.)

12 Nisan 1699’da
Özi valisi vezir
Yusuf Paşa’nın
imdad-ı
seferiyyesi ile
medar-ı
mesarifatının
Babadağı cizyesi
malından
tesviyesi.
Cizye-i gebran
geliri ise 400.000
akçedir.

BOA, AE.
SMST. II.
Dosya No: 62,
Gömlek No:
6444; A. RSK
d. 1560, s. 37-
41; A. RSK d.
1551, s. 12;
AE. SMST.
II., Dosya No:
101, Gömlek
No: 10906; A.
RSK d. 1564,
s. 13, 46-48;
M. Süreyya,
a.g.e., C: 5, s.
1697.

Maktulzâde Ali
Paşa (V)

Merzifonlu
Kara Mustafa
Paşa’nın
oğludur.
Kandiye valisi

H. 1113/1701-
1702

Azak muhafızı.
Kısa bir süre
görev yapmış
olmalıdır.

M. Süreyya,
a.g.e., C: 1, s.
291.

Kara (Hacı)
Mehmed Paşa (V)

Kumkapılıdır.
Bedesten’de
Hacegi olup
sonra kapıcıbaşı
olmuştur.
Basra
beylerbeyi iken
Özi’ye
atanmıştır.

H. 1123/1711
yılında
atanmıştır.
20 Ağustos
1711- 20 B
1123/ 3 Eylül
1711 (F.G.)

6 Ocak 1712’de
sâbık Özi valisi
olarak ifade
edilmektedir.

Eğriboz sancağına

BOA, A. RSK
d. 1564, s.
46, 146; M.
Süreyya,
a.g.e., C: 4, s.
1199.

Dizdarzâde Ahmed
Paşa (V)

Boşnaktır.
Bosna valisi
Mehmed
Paşa’nın
kethüdalığından
çıkmadır.
Yanya ve
İşkodra
sancaklarına
mutasarrıf

H. 1126/ 1714
ortalarına doğru

Z 1714/ 1714
sonunda Rumili
valisi olmuş

M. Süreyya,
a.g.e., C: 1, s.
207.

Ahmed Paşa (MM) Dramalıdır. H. 1127/1715 M. Süreyya,
a.g.e., C: 1, s.
197.

Çerkes Mustafa
Paşa (MM)

21 Eylül 1717
(T)

BOA, A. NŞT
d. 1355, s. 5;
A. RSK d.
1568, s. 11.

Abdi Paşa (V) 1717 (F.G.)

BOA,
A.DVNSNŞT
d. 16, s. 34;
A. RSK d.
1578, s. 2.

Recep Paşa (V) Bosnalıdır.
Eşraftan
olduğundan
paşalıkla
Hersek
sancağına
mutasarrıf
olmuştur.

Sâbıka Bender
muhafızı

5 Mart 1764 (T)
26 Ocak 1765 (İ)

Özi Kalesi’ni
muhafaza etmek
şartıyla
H. 1180/ 1766-
1766 Hotin ve
Vidin muhafızı

BOA,
A.DVNSNŞT
d. 16, s. 34;
M. Süreyya,
a.g.e., C: 4, s.
1367.

Silahdar Mehmed
Paşa (V) 4. kez

Cihangirli riyâle
Ahmed
Kaptan’ın
oğludur.
Enderun’dan
yetişmiştir.
Sâbıka Selanik
ve Kavala
sancaklarına
mutasarrıf

7 Mayıs 1765
(T)

18 Mart 1766 (İ)

BOA,
A.DVNSNŞT
d. 16, s. 35.

Aydoslu Mehmed
Paşa (V)

Sâbıka Vidin
muhafızı

21 Ekim 1782
(T)
5 Eylül 1783 (İ)

BOA,
A.DVNSNŞT
d. 16, s. 35.

Ebû Bekir Paşa (V) Yeniçeridir.

Sâbıka Bender
muhafızı ve
Sivas
beylerbeyi

1 Aralık 1783
(T)
22 Ağustos 1784
(İ)

Bir miktar mazul
kaldıktan sonra H.
1201/1786-
1787’de
Diyarbekir valisi
olmuştur.

BOA,
A.DVNSNŞT
d. 16, s. 35;
M. Süreyya,
a.g.e., C: 2, s.
435.

Selman Paşazâde
Seyyid Ahmed Paşa
(V)

Sâbıka Vidin
muhafızı

14 Mart 1785
(T)

BOA,
A.DVNSNŞT
d. 16, s. 35.

Aydoslu Seyyid
Paşa (V)

Sâbıka Bosna
valisi

13 Mayıs 1785
(T)

Silistre cânibi
seraskerliği ile